



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023

№ 74

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «520798324,07» заменить цифрами «519372624,07»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «33382417,59» заменить цифрами «32250305,96».

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «120 593 895,21» заменить цифрами «119 649 380,21»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе «2023 год» цифры «17 910 073,21» заменить цифрами «16 965 558,21»

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «17 705 073,21» заменить цифрами «16 760 558,21»

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «17 705 073,21» заменить цифрами «16 760 558,21»

По строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «17 705 073,21» заменить цифрами «16 760 558,21»

По строке «073 1 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (доходы от оказания платных услуг казенными учреждениями)» по графе «2023 год» цифры «14 233 503,96» заменить цифрами «13 532 840,04»

По строке «073 1 13 01995 05 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2023 год» цифры «3 471 569,25» заменить цифрами «3 227 718,17»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «400 204 428,86» заменить цифрами «399 723 243,86»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «400 099 920,86» заменить цифрами «399 618 735,86 »;

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2023 год» цифры «49 995 443,88» заменить цифрами «49 514 258,88»;

По строке «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» по графе «2023 год» цифры «2 389 622,63» заменить цифрами «1 908 437,63»;

По строке «000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «2 389 622,63» заменить цифрами «1 908 437,63»;

По строке «092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «1 217 822,63» заменить цифрами «736 637,63»;

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «520 798 324,07» заменить цифрами «519 372 624,07».

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «400099920,86» заменить цифрами «399618735,86».

1.4 В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «33382417,59» заменить цифрами «32250305,96»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «33382417,59» заменить цифрами «32250305,96»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-520798324,07» заменить цифрами «-519372624,07»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-520798324,07» заменить цифрами «-519372624,07»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-520798324,07» заменить цифрами «-519372624,07»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-520798324,07» заменить цифрами «-519372624,07»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 0200000000» по графе «2023 год» цифры «11285926,27» заменить цифрами «11140501,84»;

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2023 год» цифры «11285926,27» заменить цифрами «11140501,84»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 0210100000» по графе «2023 год» цифры «11285926,27» заменить цифрами «11140501,84»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2023 год» цифры «7792274,88» заменить цифрами «7646850,45»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «390117401,47» заменить цифрами «388696776,69»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «385177245,01» заменить цифрами «383756620,23»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «194421802,04» заменить цифрами «193252755,76»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310101110 100» по графе «2023 год» цифры «1629235,08» заменить цифрами «1597576,16»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101110 200» по графе «2023 год» цифры «15368957,06» заменить цифрами «14760817,06»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Иные бюджетные ассигнования) 0310101110 800» по графе «2023 год» цифры «109065,00» заменить цифрами «48200,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47612143,75» заменить цифрами «47582841,11»;

По строке «Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310181010 200» по графе «2023 год» цифры «1217822,63» заменить цифрами «736637,63»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «4589473,69» заменить цифрами «4631578,97»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «161726273,97» заменить цифрами «161474695,47»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310201111 200» по графе «2023 год» цифры «2124000,68» заменить цифрами «1880149,60»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32800025,53» заменить цифрами «32792298,11»;

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном районе» 0400000000» по графе «2023 год» цифры «2489057,17» заменить цифрами «2268929,17»;

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского муниципального района» 0410000000» по графе «2023 год» цифры «2102807,17» заменить цифрами «2087807,17»;

По строке «Основное мероприятие «Организация учета и содержание муниципального имущества Приволжского муниципального района» 0410100000» по графе «2023 год» цифры «2102807,17» заменить цифрами «2087807,17»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120910» по графе «2023 год» цифры «15000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами Приволжского муниципального района» 0420000000» по графе «2023 год» цифры «386250,00» заменить цифрами «181122,00»;

По строке «Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков Приволжского муниципального района 0420100000» по графе «2023 год» цифры «386250,00» заменить цифрами «181122,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420120950 200» по графе «2023 год» цифры «385000,00» заменить цифрами «179872,00»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000» по графе «2023 год» цифры «2116842,37» заменить цифрами «2116834,12»;

По строке «Подпрограмма «Организация обезвреживания и размещения отходов» 0610000000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540892,00»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района» 0610100000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540892,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437922,00»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 0630000000» по графе «2023 год» цифры «1400542,22» заменить цифрами «1400537,22»;

По строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие «Озеленение» 0630200000» по графе «2023 год» цифры «674947,40» заменить цифрами «674942,40»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0630226310 200» по графе «2023 год» цифры «674947,40» заменить цифрами «674942,40»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2023 год» цифры «638392,54» заменить цифрами «566518,37»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2023 год» цифры «638392,54» заменить цифрами «566518,37»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 0810100000» по графе «2023 год» цифры «15000,01» заменить цифрами «13510,50»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810128040 200» по графе «2023 год» цифры «15000,01» заменить цифрами «13510,50»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» по графе «2023 год» цифры «494254,65» заменить цифрами «423869,99»; по графе «2024 год» цифры «282700,00» заменить цифрами «177700,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев). (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810300440 200» по графе «2024 год» цифры «222700,00» заменить цифрами «117700,00»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810328050 200» по графе «2023 год» цифры «132024,65» заменить цифрами «61639,99»;

По строке «Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Приволжского муниципального района» 1100000000» по графе «2023 год» цифры «3689463,54» заменить цифрами «3658895,80»;

По строке «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Приволжского муниципального района» 1110000000» по графе «2023 год» цифры «2314911,64» заменить цифрами «2284343,90»;

По строке «Основное мероприятие «Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы» 1110100000» по графе «2023 год» цифры «124000,00» заменить цифрами «93400,00»;

По строке «Расходы на создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110102500 200» по графе «2023 год» цифры «124000,00» заменить цифрами «93400,00»;

По строке «Основное мероприятие «Доплата к пенсиям муниципальным служащим» 1110200000» по графе «2023 год» цифры «2190911,64» заменить цифрами «2190943,90»;

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1110270200 300» по графе «2023 год» цифры «2190911,64» заменить цифрами «2190943,90»;

По строке «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Приволжского муниципального района» 1300000000» по графе «2023 год» цифры «576599,91» заменить цифрами «575599,91»;

По строке «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан на территории Приволжского муниципального района» 1310000000» по графе «2023 год» цифры «20800,00» заменить цифрами «19730,00»;

По строке «Основное мероприятие «Противодействие терроризму, экстремизму и организованной преступности» 1310100000» по графе «2023 год» цифры «5800,00» заменить цифрами «4730,00»;

По строке «Выплата единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых устройств (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1310101000 300» по графе «2023 год» цифры «800,00» заменить цифрами «500,00»;

По строке «Приобретение элементов экипировки, устройств, обеспечивающих необходимый уровень защиты граждан и охраны общественного порядка на объектах и во время мероприятий с повышенными требованиями к безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1310103000 200» по графе «2023 год» цифры «5000,00» заменить цифрами «4230,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «57033880,73» заменить цифрами «56486703,11»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» цифры «57033880,73» заменить цифрами «56486703,11»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2023 год» цифры «5741696,64» заменить цифрами «5841696,64»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3702181,89» заменить цифрами «3762181,89»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 1510100450 500» по графе «2023 год» цифры «2039514,75» заменить цифрами «2079514,75»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2023 год» цифры «5129184,09» заменить цифрами «50645006,47»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверной сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510222140 200» по графе «2023 год» цифры «48000,00» заменить цифрами «47810,40»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223000 200» по графе «2023 год» цифры «1071155,64» заменить цифрами «543978,73»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «7382136,00» заменить цифрами «7367570,37»;

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «41304235,04» заменить цифрами «41198989,56»;

По строке «Муниципальная программа «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Приволжского муниципального района» 1600000000» по графе «2023 год» цифры «280384,48» заменить цифрами «192680,10»;

По строке «Подпрограмма «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов сферы здравоохранения в Приволжском муниципальном районе» 1610000000» по графе «2023 год» цифры «44000,00» заменить цифрами «22000,00»;

По строке «Основное мероприятие «Материальная поддержка молодых специалистов» 1610100000» по графе «2023 год» цифры «44000,00» заменить цифрами «22000,00»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1610106690 300» по графе «2023 год» цифры «44000,00» заменить цифрами «22000,00»;

По строке «Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию сети фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врачей общей практики в сельских поселениях Приволжского муниципального района» 1620000000» по графе «2023 год» цифры «236384,48» заменить цифрами «170680,10»;

По строке «Основное мероприятие «Коммунальная инфраструктура» 1620200000» по графе «2023 год» цифры «236384,48» заменить цифрами «170680,10»;

По строке «Мероприятия в области коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1620226000 200» по графе «2023 год» цифры «236384,48» заменить цифрами «170680,10»;

По строке «Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Приволжском муниципальном районе» 1800000000» по графе «2023 год» цифры «3000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района» 1810000000» по графе «2023 год» цифры «3000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие «Содействие в улучшении условий и охраны труда в целях снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников» 1810200000» по графе «2023 год» цифры «3000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810241200 200» по графе «2023 год» цифры «3000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «78982739,44» заменить цифрами «78952507,18»; по графе «2024 год» цифры «64869854,73» заменить цифрами «64974854,73»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001500 100» по графе «2023 год» цифры «46126672,31» заменить цифрами «46116972,31»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «977531,12» заменить цифрами «957531,12»; по графе «2024 год» цифры «355363,17» заменить цифрами «460363,17»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 4090001500 800» по графе «2023 год» цифры «17000,00» заменить цифрами «16967,74»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Иные бюджетные ассигнования) 4090001900 800» по графе «2023 год» цифры «500,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «407871610,60» заменить цифрами «406450985,82»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310101110 100» по графе «2023 год» цифры «1629235,08» заменить цифрами «1597576,16»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 073 0701 0310101110 200» по графе «2023 год» цифры «15368957,06» заменить цифрами «14760817,06»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Иные бюджетные ассигнования) 073 0701 0310101110 800» по графе «2023 год» цифры «109065,00» заменить цифрами «48200,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47612143,75» заменить цифрами «47582841,11»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «4589473,69» заменить цифрами «4631578,97»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310201111 200» по графе «2023 год» цифры «2124000,68» заменить цифрами «1880149,60»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32800025,53» заменить цифрами «32792298,11»;

По строке «Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 073 1004 0310181010 200» по графе «2023 год» цифры «1217822,63» заменить цифрами «736637,63»;

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района 092» по графе «2023 год» цифры «14022329,32» заменить цифрами «13980029,32»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 092 0106 4090001500 100» по графе «2023 год» цифры «11840611,20» заменить цифрами «11830911,20»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «366131,12» заменить цифрами «346131,12»;

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по графе «2023 год» цифры «1279527,43» заменить цифрами «1279027,43»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Иные бюджетные ассигнования) 122 0103 4090001900 800» по графе «2023 год» цифры «500,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «131007274,31» заменить цифрами «129912887,46»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0104 4090001500 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «105000,00»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 303 0104 4090001500 800» по графе «2023 год» цифры «16000,00» заменить цифрами «15967,74»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120910» по графе «2023 год» цифры «15000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0420120950 200» по графе «2023 год» цифры «385000,00» заменить цифрами «179872,00»;

По строке «Приобретение элементов экипировки, устройств, обеспечивающих необходимый уровень защиты граждан и охраны общественного порядка на объектах и во время мероприятий с

повышенными требованиями к безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 1310103000 200» по графе «2023 год» цифры «5000,00» заменить цифрами «4230,00»;

По строке «Выплата единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых устройств (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 0113 1310101000 300» по графе «2023 год» цифры «800,00» заменить цифрами «500,00»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 0113 1610106690 300» по графе «2023 год» цифры «44000,00» заменить цифрами «22000,00»;

По строке «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 1810241200 200» по графе «2023 год» цифры «3000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 303 0113 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «657111,31» заменить цифрами «696956,53»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 303 0409 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3702181,89» заменить цифрами «3762181,89»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

(Межбюджетные трансферты) 303 0409 1510100450 500» по графе «2023 год» цифры «2039514,75» заменить цифрами «2079514,75»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверной сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510222140 200» по графе «2023 год» цифры «48000,00» заменить цифрами «47810,40»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223000 200» по графе «2023 год» цифры «1071155,64» заменить цифрами «543978,73»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «7382136,00» заменить цифрами «7367570,37»;

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «41304235,04» заменить цифрами «41198989,56»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810128040 200» по графе «2023 год» цифры «15000,01» заменить цифрами «13510,50»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев). (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810300440 200» по графе «2024 год» цифры «222700,00» заменить цифрами «117700,00»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810328050 200» по графе «2023 год» цифры «132024,65» заменить цифрами «61639,99»;

По строке «Мероприятия в области коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 1620226000 200» по графе «2023 год» цифры «236384,48» заменить цифрами «170680,10»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437922,00»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0630226310 200» по графе «2023 год» цифры «674947,40» заменить цифрами «674942,40»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 303 0503 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «524393,83» заменить цифрами «484548,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2023 год» цифры «7792274,88» заменить цифрами «7646850,45»;

По строке «Расходы на создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0705 1110102500 200» по графе «2023 год» цифры «124000,00» заменить цифрами «93400,00»;

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 1001 1110270200 300» по графе «2023 год» цифры «2190911,64» заменить цифрами «2190943,90»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «61901985,07» заменить цифрами «61665400,03»;

По строке «0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе «2023 год» цифры «1279527,43» заменить цифрами «1279027,43»;

По строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по графе

«2023 год» цифры «35544856,00» заменить цифрами «35544823,74»; по графе «2024 год» цифры «33801568,15» заменить цифрами «33906568,15»;

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по графе «2023 год» цифры «13975329,32» заменить цифрами «13945629,32»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «7579516,57» заменить цифрами «7373163,79»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «62400345,34» заменить цифрами «61853167,72»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «57378880,73» заменить цифрами «56831703,11»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «4420991,64» заменить цифрами «4243559,62»; по графе «2024 год» цифры «1277871,67» заменить цифрами «1172871,67»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «1373547,14» заменить цифрами «1235968,59»; по графе «2024 год» цифры «426746,11» заменить цифрами «321746,11»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «2918306,62» заменить цифрами «2878453,15»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «414924423,47» заменить цифрами «413808959,41»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «198907888,78» заменить цифрами «198198974,86»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «155661372,39» заменить цифрами «155430846,53»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «27269750,00» заменить цифрами «27124325,72»;

По строке «0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» по графе «2023 год» цифры «124000,00» заменить цифрами «93400,00»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2023 год» цифры «8227699,10» заменить цифрами «7746546,36»;

По строке «1001 Пенсионное обеспечение» по графе «2023 год» цифры «2190911,64» заменить цифрами «2190943,90»;

По строке «1004 Пенсионное обеспечение» по графе «2023 год» цифры «5914287,46» заменить цифрами «5433102,46»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «554180741,66» заменить цифрами «551622930,03».

1.8. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год»

в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке «Рождественское сельское поселение» цифры «904596,60» заменить цифрами «964596,60»;

в таблице 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке «Рождественское сельское поселение» цифры «295815,08» заменить цифрами «335815,08».

1.9. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:» по строке «на 2023 год в сумме» цифры «57378880,73» заменить цифрами «56831703,11».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова